
 

 

 

 

 

入学式はいつになる？ 

「いつになったら入学式ができるの？」皆さんも共通の思いではないでしょうか。 

臨時休校が５月３１日まで延長ということが決定されましたが、その後の再開の

見通しは今のところ不透明な状況です。ご家庭におかれましては、コロナウィルス

対策による勤務の変化の中、学習の他昼食の準備等様々な日中の子どもたちへの対

応などに追われ、ご苦労の多い毎日かと拝察いたします。このような状況の中、児

童の健康観察や、今回の入学説明会等、学校の活動にご理解・ご協力をいただいて

いることに心より感謝申し上げます。 

今回、在宅中の新しい学習課題を出させていただきました。テレ

ビを見ていると「親に丸投げ」とのご批判もありますが、学校とし

ては授業を進めたい中での、苦肉の策としての学習課題です。家で

学習をさせるのがたいへん難しいことは理解しておりますが、今後

の学校再開に向けて必要になってくるところです。どうぞ、ご理解

の上、ご協力いただけますようお願い申し上げます。お困りのこと

がございましたら、学校にご相談ください。 

ゴールデンウィークの東京駅や成田空港の人出が少ないことが報道されていま

す。外国のような強制的な外出制限をとらない中でこのような状態にできるのは、

日本人の意識の高さを示しているのではないかと誇らしく思います。

一方で一部レベルの低い大人がいることを残念に思います。 

苦しい状況ですが、少しでも早く従来の生活に戻ることができるよ

う、今しばらくはみんなで我慢の生活を続けることが大切なのかと思

っています。 

 

コロナウィルス対策について 

学校再開後の感染症拡大防止対策についてまとめました。別紙ピンク色のプリン

トをご参照ください。コロナウィルス対策について、ご心配なことがございました

らご相談ください。 

休校が延長されたことに伴いまして、学校行事などにつきましては、感染防止と

授業時間の確保、その中でも子どもたちが楽しく学校生活を送れるようさらに検討

してまいります。 

みどりの風 

匝瑳市立須賀小学校【学校だより】 

令和２年５月８日(金)［No.1］ 



チーム須賀で力を合わせて 

新たに５人の職員を迎え、職員の活動はすでに始まっています。学校教育目標「自

ら学び 心豊かに たくましく生きる 児童の育成」を目指し、力を合わせて全力

投球してまいります。どうぞ、よろしくお願いします。 

 

 

「笑顔」と「やる気」のあふれる学校に！  

今年度の学校の基本理念を「『笑顔』と『やる気』のあふれる学校」といたしま

す。須賀小学校が、みんなが笑っている楽しい学校にしたいと思います。また、み

んなが頑張る、やる気があふれる学校にしたいと思います。集会などを通して子ど

もたちに浸透していくようにしたいと考えています。「『笑顔』と『やる気』のあふ

れる学校」達成のため、保護者の皆様・地域の皆様からも、温かい声かけや見守り

などご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 


